
 Tondi asumi Sõjakooli tänaval 
valmis uus lõik sõidu- ja kõnni-
teed.

 Anname teada, et valminud on 
Värvi tänava rekonstrueerimise 
põhiprojekt! Projektiga saab tut-
vuda siin https://www.tallinn.ee/
et/kaasamine/varvi. Samal lehel 
on ka tabel tagasiside ja vastus-
tega kodanike ettepanekutele/
märkustele.

 Linnu ja Nõmme tee ristmikul 
toimusid ristmiku uuendamise ja 
ehitamise tööd. Seetõttu suleti 
ajutiselt teelõike ning väljas olid 
liikluse reguleerijad. Täiendav 
liiklussaar suurendab ülekäigu-
kohas jalakäijate ja kergliiklejate 
turvalisust. Linnu teel oli varem 
jalakäijal või ratturil vaja tee üle-
tamiseks ületada kokku 4 sõidu-
rida – nüüd olukord paranes ja 
muutus turvalisemaks.
 Kristiine linnaosa valitsus kor-
raldas Endla tn – Sõpruse pst 
– Tulika tn ristmiku haljasala-
del, Kotkapoja, Kotka ja Spordi 
tänaval ning Kuldnoka tänava 
lähialal olevatel linnale kuuluva-
tel haljasaladel rottide tõrje ehk 
deratisatsiooni. Eelmainitud asu-
kohad olid valitud vastavalt vaja-
dusele ja elanike pöördumistele. 
Kõige parem viis rottide vastu 
võitlemisel on ennetus. Kristiine 
linnaosas on mitmel pool olnud 
kaebusi seoses rottide levikuga 
ja oleme nende asukohtadega 
kursis. Meie hinnangul on nen-
des asukohtades rottide levik 
ja ränne seotud ka linnaruumis 
toimuvate kaeve- ja ehitustööde-
ga, seetõttu teeme koostööd ka 
ehitustöid teostavate ettevõtete 
ja piirkonna korteriühistutega. 
Nendes asukohtades on sel aas-
tal piiratud ka põõsaid ja muud 
haljastust. Oleme hiljuti korralda-
nud ka selleteemalise infotunni 
korteriühistute esindajatele. 

Tallinna linn tutvustas 2. no-
vembril Linnahalli ümbritseva 
mereala uut visiooni, mille ava-
liku arutelu järel soovib linn 
jõuda detailplaneeringu ning 
investorite kaasamiseni ideela-
henduse teostuseks. Alale pla-
neeritakse avalikke hooneid, 
kaubandus- ja teeninduspindu, 
büroopindu ja hotelle. Kont-
septsioon hõlmab endas kas 
Linnahalli täielikku rekonst-
rueerimist või uue ehitamist.

Linnapea Mihhail Kõlvarti sõnul on 
Tallinna linnaehituslik eesmärk uue 
linnaruumi, rohealade ja ühistranspor-
di abil mere ühendamine vanalinna ja 
kesklinnaga. „Merejoon peaks olema 
linnale avatud ja aktiivses dialoogis 
linnaga ning ideaalis saaks jalutada kat-
kematult promenaadil Piritalt Paljas-
saareni. Linnahalli idee oli olla mereni 
viiv sild, kuid sel võib olla laiem visioon 
– vanalinna avamine merele. Uue näge-
muse kohaselt ei vii mereni üks objekt, 
vaid linn tervikuna avaliku ruumi ja tä-
navavõrguga,“ ütles Kõlvart. 

Mereala visiooni eesmärk on uue 
avaliku ruumi kujundamine, mille 
keskmes on uus Linnahall, raama-
tukogu, pargid, veesilmad ja pursk-
kaevud. Visioon pakub Kalasadama 
ja Vanasadama vahelisele alale ter-
vikliku käsitluse inimmõõtmelisest 
linnaruumist. Viis kesklinna tänavat 
pikeneksid mereni, mereääre ja Va-
nalinna ühendamisel saaks muuhul-
gas Mere puiestee uue ruumijaotuse. 
Ka bastionaalvöönd jõuaks mereni ja 
tekiks neli eriilmelist parki. Tallinna 
väärtust – pikka rannajoont – või-
mendaks madal merega ühendatud 
kanal, mis tooks vee linna südamesse. 
Alale on kavandatud põhiliselt 6-kor-
ruselised hooned, mille esimestele 

korrustele on mõeldud äripinnad, ga-
leriid või muuks avalikuks kasutuseks 
mõeldud ruumid. Suurima avaliku 
hoonena on alale planeeritud kont-
serdimaja ja konverentsikeskus, mis 
oleks samuti jalutatava katusega, ava-
des vaated merele ja linnale. Lisaks on 
alale planeeritud uus raamatukogu-
hoone. Asum ühendatakse ülelinnali-
se ühistranspordivõrguga. 

„Linna praegune mereala visioon 
on lähtekoht edaspidiseks aruteluks ja 
kutse diskussioonile. Selles arutelus kut-
sutakse osalema arhitekte, linnaruumi 
eksperte, arendajaid ja linlasi. Selleni, 
milliseks Linnahalli uus lahendus reaal-
selt kujuneb, on võimalik jõuda mui-
dugi ainult koos Muinsuskaitseameti ja 
arhitektidega,“ lisas Kõlvart.

Piirkond on kavandatud funktsio-
naalselt mitmekesisena: avalike hoonete 
jaoks on mõeldud ligi 60 000 m² ning 
kaubandus- ja teeninduspindadeks ligi 

30 000 m². Lisaks nähakse büroopinda-
de jaoks ette ligi 15 000 m² ning maju-
tuseks 8000 m².

Täpsem linnaehituslik visioon on 
koostatud linna omandis olevatele 
kinnistutele. Piirkonna maaomanikud 
on lisaks Tallinna linnale AS Tallinna 
Sadam ja kaks eraarendajat. Visioon 

on etapiviisiliselt elluviidav ligi kümne 
aasta jooksul. Arutelude järel soovib 
linn jõuda uue detailplaneeringu algata-
miseni. Investorite kaasamiseks korral-
datakse avalik konkurss ning avalikele 
hoonetele korraldatakse arhitektuuri-
konkursid. 

Tallinna Strateegiakeskus

Riibe: 
algas sügisene 

siniste lehekottide 
tasuta äraveo 
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Linnahalli ala uus visioon avab linna merele

Tallinn tänas ja tunnustas tegusaid korteriühistuid

UUDISED

1. novembril tänati ja tunnustati Jaan 
Poska majas aktiivseid korteriühistuid, 
kus 2022. aastal viidi läbi mahukaid 
projekte kortermaja parendamiseks. 
Silmapaistvalt renoveeritud kortermaja 
või korrastatud hooviala eest anti tun-
nustustahvlid 24 korteriühistu esindaja-
le. Nendest neli said Kristiine linnaosa 
korteriühistud.

Tunnustust jagati korteriühistutele, 
kes on uuendanud oma korterelamute 
õuealade ilmet, rajades näiteks uue par-
kimisala, prügimaja, rattamaja, mängu-
väljaku või haljasala. Linn tunnustas ka 
neid korteriühistuid, kes on oma maja 
terviklikult või osaliselt rekonstrueeri-
nud, muutes sellega elamu energiatõhu-
samaks ning kaasaegsemaks.

Tallinnas on palju ettevõtlikke kor-
terühistuid, kes on heaks eeskujuks ka 
teistele, ning on suur rõõm, et saame 
omalt poolt toetusmeetmetega nende 
tegemistele hoogu juurde anda. Fassaa-
di remont või hoovi korrastamine on 
suur ja kulukas ettevõtmine, mis nõuab 

palju aega ja energiat – seda enam tuleb 
tunnustada neid korteriühistute juhte, 
kes on koos korteriomanikega otsusta-
nud need tööd ära teha.

Korteriühistute tegevuste toetami-
seks on Tallinna linnal üheksa meedet, 
sealhulgas „Hoovid korda“ ja „Fassaa-
did korda“. Korterelamute hoovialade 
tarvis annab linn toetust näiteks rat-
tamajade, mänguväljakute, istumis-
kohtade ja prügimajade rajamiseks ja 
korrastamiseks. Toetust saab küsida ka 
kortermajade rekonstrueerimiseks, mis 
muudab hooned kaasaegse välisilmega 
energiasäästlikumateks majadeks.

Toetusmeetme „Hoovid korda“ eel-
arve oli 2022. aastal 760 000 eurot, mil-
lega toetati 109 korteriühistu tegevusi 
(sh hoovi haljastus, mänguväljakud, 
piirdeaiad, prügimaja rajamine, teeka-
tete uuendamine, valgustus, turvakaa-
merad jm). „Fassaadid korda“ meetme 
eelarve oli 360 000 eurot ja sellest toe-
tati 19 korterelamu energiatõhusamaks 
muutmist ja välisilme parandamist.

Kristiines said tunnustustahvli 
2022. aastal „Fassaadid korda“ toetuse 
abil silmapaistvalt renoveeritud korter-
majad: 
• Sõpruse pst 8 – tervikrenoveerimine;
• Koskla tn 5 –  fassaadi renoveerimine 

ja soojustamine.
2022. aastal „Hoovid korda“ toetuse 
abil silmapaistvalt korrastatud hoovi-
alad ja hoovialadel tehtud tööd:

• Meika tn 9: hooviala korrastamine, 
parkimisplatsi loomine, plekk-garaa-
žide eemaldamine ja uue haljastuse 
loomine; • Vindi tn 18a: turvakaa-
mera paigaldamine, rattamaja raja-
mine, hoovi korrastamine.

2023. aastal toetab linn aktiivseid korte-
riühistuid üheksast eri toetusmeetmest 
kokku 1,895 miljoni euroga. 

Kristiine Leht
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Jaanus Riibe, Kristiine linnaosa vanem

Hea Kristiine elanik

Sügis on toonud heitlikud ilmaolud, nii 
oleme saanud vihma, külma ja tormituult, 
kuid kaugel ei ole enam ka talv, lumi, libe-
dus ja miinuskraadid. Sügis on alati olnud 
Kristiines väga kaunis aeg, sest saab nau-
tida linnaosa parke ja värviküllast loodust, 
teha sporti või niisama jalutada mööda ko-
dutänavaid. Linnaosavalitsuse üks peaees-
märke on hetkel sügiskoristus, heakord, 
teede ja tänavate hooldus, kokkuvõttes 
saab linnaosa terviklikult puhtaks ja tal-
veks oleme valmis! 

Lehekottide tasuta äravedu
Kristiine linnaosa valitsus korraldab le-
hekottide tasuta äraveo kampaaniat juba 
seitsmeteistkümnendat aastat järjest, sest 
nõudlus sellise teenuse järele on suur. Nagu 
eelmiselgi aastal, on kampaaniakotid sinist 
värvi ja Kristiine linnaosa logoga. Kuigi 
aia- ja haljastusjäätmeid võtavad vastu kõik 
Tallinna jäätmejaamad, ei ole transpordi 
tellimine kõigile jõukohane. Praeguse sei-
suga on registreeritud rekordiline arv kin-
nistuid. Lehekottide transport ja vedu algas 
alates 13. novembrist. 

Juhul, kui lehekotte on mõnel kinnistul 
palju või ei jõutud end registreerida, siis 
tuleks need ise ära viia Tallinna jäätmejaa-
madesse, kus elanikelt võetakse ööpäevas 
tasuta kuni 0,6 m3 vastu aia- ja haljastus-
jäätmeid. Kristiine linnaosa lähim jäätme-
jaam asub Rahumäe tee 5a. 

Võimaluse korral on soovitatav haljas-
tusjäätmeid nõuetekohaselt kompostida.

Paldiski maantee lõik  
rekonstrueeritakse
18. oktoobril toimus avalik rahvakohtumine, 
kus Hipodroomi kvartali arendaja koostöös 
Tallinna linnaga tutvustas plaani rekonst-
rueerida Paldiski maantee, Merimetsa tee ja 
Hipodroomi tänav. Olemasolev ristmik ja 
liikluslahendus on jäänud ajale jalgu, mistõt-
tu piirkond vajab uut hingamist. Hea meel 
on selle üle, et projektis on nii jalgrattateed 
kui ka uus haljastus. Näiteks kavandatak-
se projektiga ka perspektiivsed tänavapuud 
kohtadesse, kus täna veel asuvad trollibus-
side kontaktliinid ja -mastid. Selle projekti 
tulemusena luuakse turvalisem ja mugavam 
linnaruum kõigile liiklejatele.

Projekt hõlmab Paldiski maantee rekonst-
rueerimist Mooni tänava ja Mustamäe tee 
– Endla tänava-Paldiski maantee ristmiku va-
helisel lõigul. Projektlahendusega muudetakse 
tänavaruumi olulises mahus, muutuvad ühist-
ranspordipeatused, lisanduvad mahasõidud 
uutesse elamukvartalitesse ning Hipodroomi 
võistlusraja asemele kerkib aktiivsete fassaa-
didega äri- ja elukondlik hoonestus. Paldiski 
maantee linnast väljuva suuna tänavaruu-
mi atmosfääri kujundab otseselt kavandatav 
promenaad, mis suubub Paldiski maantee ja 
Merimetsa tee ristmikule. Projektalale ehita-
takse uued kõnniteed, rattateed ja sõiduteed, 
kaasajastatakse tänavavalgustust ning trolli 
kontaktliinide lahendust ja maa-aluseid teh-
novõrke. Ehitatakse välja lahkvoolne kanali-
satsioon ning saju- ja reovee kanalisatsioon. 
Samuti rekonstrueeritakse gaasitorustikud 
ning paigaldatakse lisakaitse olemasolevatele 
kaugkütte torustikele ja elektrikaablitele.

Uut tänavahaljastust on projekteeritud 
Lille ja Hipodroomi bussipeatuste vahe-
lisele lõigule, kus jalakäijat hakkab sõidu-
teest eraldama mitmerindeline haljasriba. 
Projektiga lahendatakse sõidu-, ratta- ja 

kõnniteede, ülekäiguradade ja bussipea-
tuste valgustus. Väljaspool ülekäiguradasid 
kasutatakse sooja valget valguslahendust, 
mis ei tekita valgusreostust. Projektala 
piirkiiruseks on 50km/h. Projekti mater-
jalidega saab tutvuda veebilehel tallinn.ee/
paldiskimnt.

Kristiinesse tuleb  
uus ringmajanduskeskus
Tallinna linn soovib muuta olemasolevad 
jäätmejaamad ringmajanduskeskusteks 
ning rajada uued ringmajanduskeskused, 
et pakkuda lisaks jäätmete vastuvõtmise-
le teenuseid jäätmete tekke vältimiseks, 
vähendamiseks ja ringlusse võtmiseks. 
Esimesena ehitatakse Kristiine linnaosas 
asuvale kinnistule aadressiga Mustjõe tn 40 
Lilleküla ringmajanduskeskus.

Lilleküla ringmajanduskeskus on plaa-
nis avada 2024. aasta sügisel.

Kuigi talv on kohe käes, on Kristiines 
jätkunud suurte objektide planeerimine 
ja ka ehitus. Nii on jätkuvalt käimas tööd 
Räägu pargi rekonstrueerimisel, samuti 
Kotka tänava ja Tondi mitmetasandilise 
ristmiku ehitusel. 

Lõpetuseks tuletan kõigile meelde, et 
ka linnatänavatel on helkuri kandmine va-
jalik. Palun kinnitage kindlasti helkur näh-
tavale kohale, see on tähtis teie turvalisuse 
jaoks. Turvalist ja kaunist sügist kõigile!

Abipakkide kampaania 2023
Kristiine Linnaosa Valitsuse abipakkide kampaania 
üksi elavatele pensionäridele tuleb taas! Algab regist-
reerimine.

Anname teada, et korraldame taas abipakkide jagamise, mille 
raames toetame toiduainete pakiga Kristiines elavaid üksikuid 
vanaduspensionäre, kelle sissetulek jääb alla 725 euro.

Abipaki taotleja peab vastama järgmistele tingimustele:
• tema rahvastikuregistrijärgne elukoht on Kristiines;
• ta elab oma kodus üksi (korterisse ei ole kedagi peale tema enda 

elama registreeritud);
• saate vanaduspensioni ning teie kuusissetulek on väiksem kui 

725 eurot.
Kõik Kristiine üksi elavad vanaduspensionärid, kes soovivad 

saada linnaosavalitsuselt abipakki, peavad selleks registreeruma 
ajavahemikus 17. – 30. november 2023, helistades tööpäeval (E–R) 
kella 9.00 ja 16.00 vahel Kristiine linnaosa valitsuse telefonidele 645 
7140, 645 7105 või 645 7112. Abipaki saamiseks peab kindlasti re-
gistreerima ka siis, kui olete varasematel aastatel abipakke saanud.

Esitades Kristiine Linnaosa Valitsusele oma andmed, annavad 
taotlejad ühtlasi nõusoleku kontrollida nende elukohaandmete 
vastavust rahvastikuregistris.

NB! Registreerimisperiood on piisavalt pikk (17. – 30. no-
vember 2023), et kõik sooviavaldajad jõuaksid oma andmed 
linnaosavalitsusele edastada. Seoses sellega ka tungiv palve või-
malusel – Kristiine linnaosa valitsuse infotelefoni ülekoormuse 
vältimiseks – mitte kiirustada ennast registreerima kohe kampaa-
nia esimestel päevadel.

Abipakkide väljastamise ajast ja kohast teavitab linnaosavalit-
sus registreerunud isikuid esimesel võimalusel. 

Abipakk koosneb erinevatest toiduainetest, mis on pakenda-
tud ühte suurde kotti, mille kaal on orienteeruvalt 5 kg. Selleks, 
et pakk oleks mugavam ära viia, soovitame kaasa võtta ratastega 
koti.

Kui on küsimusi seoses abipakkide jagamisega, siis on võima-
lik helistada tööpäevadel (E–R) kell 9.00–16.00 Kristiine Linna-
osa Valitsuse telefonidele 645 7140, 645 7105 või 645 7112.

Abipaki kättesaamiseks tuleb vastata eelpool nimetatud tingi-
mustele ning jagamine toimub isikut tõendava dokumendi alusel. 
Nii tagame, et abipakid jõuavad abivajajateni. Seoses sihtgrupi 
suure hulgaga palume arvestada võimalike järjekordadega, mis 
tekivad pakkide väljastamisel. 

Võimalike arusaamatuste vältimiseks märgime, et tegemist on 
ühekordse aktsiooniga, mitte igakuise toetusega.

Kristiine Leht

JUHTKIRI

Väljaandja: Kristiine Linnaosa Valitsus. Aadress: Metalli 5, Tallinn 10615 
Toimetuse kontaktid: e-post: kristiineleht@tallinnlv.ee. Tel.: 645 7117  
Reklaam: veronika.kotilevits@tallinnlv.ee. Tel.: 645 7134
Kujundus: Krabu Grupp OÜ
Kristiine Leht veebis: www.tallinn.ee/kristiine/Kristiine-Leht 

      Kristiine Linnaosa       @kristiinelov        Kristiine Linnaosa Valitsus
Järgmine leht ilmub 15. detsember 2023

Maxima on juba aastaid aidanud heade inimeste abiga ko-
guda kingitusi, et viia jõulurõõmu tuhandetele vähekind-
lustatud perede lastele üle Eesti. Kaubandusketi poolt ellu 
kutsutud heategevuslik kingikampaania „Inglipuu“ on sel-
le aja jooksul täitnud tuhandete laste salajasi jõulusoove.

Ka sel aastal kogus Maxima koostöös omavalitsuste sotsiaaltöötajate 
ning Eesti Lasterikaste Perede Liiduga kokku just nende laste jõu-
lusoovid, kelle perel puuduvad tänavu võimalused lapsele soovitud 
jõulukingituse tegemiseks. Heategevuslik „Inglipuu“ jõulukampaania 
võimaldab igaühel panustada nende laste pühadesse, kel muidu jõu-
lukingid saamata jääksid. 

Asjad, millest lapsed unistavad, on lihtsad. Palju soovitakse soo-
je riideid ja jalatseid, voodiriideid, mänguasju, pliiatseid, plastiliini, 
LEGO klotse, kosmeetikat jne. Inglipuud, millel ripuvad laste jõu-
luunistused, asuvad Maxima kauplustes üle Eesti. Igal aastal pannak-
se Inglipuud üles ka Maxima kontorisse, et ettevõtte enda töötajad 
saaksid omalt poolt lastele jõulurõõmu valmistada. Iga hooliv eesti-
maalane saab hakata ingliks, tehes Inglipuul olevale lapsele soovitud 
kingituse ajavahemikus 22. november – 15. detsember.

Kingikampaanias osalemiseks tuleb valida Maxima kaupluses 
Inglipuult üks inglike lapse nime ja sooviga, kelle jõuluunistust ta-
had täita, ja osta talle kingitus. Kingituse saab üle anda pakkimata 
kujul kas poe infoletti või kassasse, kust Maxima selle juba õigeaegselt 
lapseni toimetab. Märkame ja hoolime ning täidame üheskoos laste 
soovid Inglipuul. Suurim tänu on siiras rõõm lapse silmades ning us-
kuge – kõik hea tuleb ringiga teile tagasi.

MAXIMA EESTI OÜ

2353 üle Eesti ootavad Inglipuu kingitusi, 
teiste hulgas 44 Kristiine linnaosa last
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Kuigi suurjäätmed on hõlmatud 
korraldatud jäätmeveoga ja nen-
de äraveo saab tellida oma jäät-
mevedajalt, saavad rahvastiku-
registri järgsed Tallinna elanikud 
20.–26.11.2023 suurjäätmeid tasu-
ta ära anda kõikidesse Tallinnas 
asuvatesse jäätmejaamadesse. 

Korraga võetakse ühelt elanikult tasuta 
vastu kuni 3m3 suurjäätmeid (kogus 
peab mahtuma ühe sõiduauto järel-
haagisesse). Üks elanik saab suurjäät-
meid tasuta tuua üks kord kampaa-
niaperioodi jooksul. Isikutuvastuseks 
tuleb kaasa võtta ID-kaart või juhiluba. 
Kampaania ei laiene juriidilistele isiku-
tele (sh korteriühistud). 

Jäätmejaamad asuvad Pääskülas 
(Raba tn 40), Rahumäel (Rahumäe 

tee 5a), Pärnamäel (Ristaia tee 8) 
ja Paljassaares (Paljassaare põik 5). 
Jäätmejaamade lahtiolekuajad ning 
informatsiooni kõikide teiste jäätmete 
üleandmise kohta leiab kodulehelt (ht-
tps://www.tallinn.ee/et/jaatmekeskus). 

Informatsioon on saadaval veebis 
aadressil: https://www.tallinn.ee/et/
keskkond/suurjaatmete-kampaania 

Suurjäätmed on:
 mööbliesemed ja nende osad  

(nt diivan, laud, riiul);  
 vaibad, muud põrandakatted; 
 madratsid;
 kardinad ja kardinapuud;
 suured lillepotid; 
 riidenagid;
 peeglid; 
 spordivahendid; 

 jalgrattad;
 katkised suusad ja kelgud; 
 lapsevankrid; 
 jõulukuused.

Suurjäätmed ei ole:
 ehitus- ja remondijäätmed  

(nt WC-pott, valamu,  
vann, aknad, uksed,  
tapeet, värvirullid); 

ohtlikud jäätmed (nt tühjad 
värvipurgid, eterniit); 

probleemtooted  
(nt romusõidukite varuosad, 
rehvid); 

vanametall; 
elektri- ja elektroonikaseadmed  

(nt pesumasin, teler, külmik, pliit);
muud tootjavastutusega  

hõlmatud jäätmed. 

Alates 1. novembrist läksid Tal-
linna jäätmejaamad üle talvisele 
töögraafikule. Kõik neli jäätme-
jaama – Pääskülas, Rahumäel, 
Paljassaares ja Pärnamäel – on 
jätkuvalt avatud seitsmel päeval 
nädalas, kuid lahtiolekuajad on 
sügistalvisel perioodil lühemad.

Tallinlastel on jätkuvalt võimalik 
jäätmejaama külastamiseks enda-
le sobiv nädalapäev valida. Tööaega 
lühendame talviseks perioodiks, sest 
siis käib pisut vähem inimesi. Kind-
lasti tasub ka meeles pidada, et Pal-

jassaare ja Pääsküla jäätmejaamades 
on võimalik ära anda ja endale võtta 
ka kasutuskõlblikke esemeid ning 
Pääskülas on kahel päeval nädalas 
avatud parandustöökoda. Nii mõni-
gi ese ei pea veel saama prügiks ning 
võib leida endale uue tänuliku kasu-
taja või lihtsalt natuke pikema eluea. 

Kolmapäevast, 1. novembrist on 
Tallinna jäätmejaamad avatud töö-
päeviti kell 14.00–19.00 ning näda-
lavahetustel kell 10.00–15.00. Riigi-
pühadel on jäätmejaamad suletud, 
eesolevasse talveperioodi jäävad jõu-
lud (24.–26. detsember), uusaasta (1. 

jaanuar) ja vabariigi aastapäev (24. 
veebruar).

Paljassaare jäätmejaam asub Põh-
ja-Tallinna linnaosas aadressil Paljas-
saare põik 5, Pärnamäe jäätmejaam 
asub Pirita linnaosas aadressil Ristaia 
tee 8/Pärnamäe tee 36, Pääsküla jäät-
mejaam asub Nõmmel aadressil Raba 
40 ja Rahumäe jäätmejaam samuti 
Nõmme linnaosas aadressil Rahumäe 
tee 5a. Jäätmejaamu haldab Tallinna 
Jäätmekeskus. Täpsemat info saab kes-
kuse kodulehelt http://www.tallinn.ee/
jaatmekeskus ja telefonilt 616 4000.

Tallinna Strateegiakeskus

Kõige odavam kindlustus on oma jalgrattas lukustada. 
Hoia oma vara!

● Ostnud jalgratta, hoia alles kõik ostu dokumendid, tee rattast mõni 
pilt ja lisa võimalusel mõni eritunnus – leidmisel on politseil lihtsam 
tuvastada omanikku;

● Kirjuta üles ratta raaminumber;
● Investeeri vastupidavasse rattalukku (küsi nõu rattapoest);
● Lukusta jalgratas igal pool – ka keldris, panipaigas, garaažis ja kohas, 

mis tundub turvaline;
● Ära jäta kunagi ratast trepikotta. Trepikojas ei tohi asju hoiustada;
● Varguse korral tee kindlasti avaldus politseile;
● Äsja toimunud vargusest teavita politseid, helistades numbril 112;
● Tee avaldus endale lähimas politseijaoskonnas või esita see veebis  

www.politsei.ee/et/avaldus-politseile; 
● Jälgi politsei leitud esemete registrit www.politsei.ee/et/leitud-esemed; 
● Kui leidsid kuskilt müügilt varastatud jalgratta, teavita sellest politseid;
● Kodu-/ jalgrattakindlustuse olemasolul pöördu kindlustusse.

Politsei- ja Piirivalveamet

Olmeprügist ohtlike jäätmete kõr-
valdamise eesmärgil ning nende 
käitlemiseks eraldi üldisest jäät-
mevoost viis Tallinna Jäätmekes-
kus koostöös AS-iga Epler & Lo-
renz 28.10.2023 läbi elanikkonnalt 
ohtlike jäätmete kogumise. 

Ohtlike jäätmete kogumisringi 
käigus kutsuti elanikke üles koguma 
kokku ja ära andma nende majapida-

mistes tekkinud ohtlikke jäätmeid. Ko-
gumisringil koguti kokku 23 930,90 kg 
jäätmeid.

Kõige rohkem koguti värvi-, laki- 
ja liimijäätmeid, suuremaid elektroo-
nikaseadmeid ja ekraane, vastavalt 
13687, 2431 ja 2185 kg. 

Kristiines osutusid kõige populaar-
semateks kogumispunktideks Sõpruse 
Rimi parkla ning Koskla 3 ja 5 vahe-
line parkla. Ohtlike jäätmete kogumis-

punkte külastas kokku 175 Kristiine 
elanikku.

Kristiine elanikud andsid ära 14,3 
kuupmeetrit taaskasutatavaid jäät-
meid, mis on üheks kõrgemaks näita-
jaks kõigist Tallinna linnaosadest.

Täname kõiki, kes võtsid kogumis-
ringist osa! Ainult üheskoos suudame 
teha keskkonna puhtamaks ja tulevaste 
põlvkondade jaoks sõbralikumaks! 

Kristiine Leht

Kristiine Linnaosa Valitsus jagas 
20. – 31. oktoobrini linnaosa män-
guväljakutel tasuta helkureid, et 
muuta pimedal ajal liikumine ohu-
tumaks ja tuletada meelde helkuri 
kandmise olulisust. 

Linnaosavalitsus jagas helkureid kol-
mel mänguväljakul aadressidel Kirsi 
8a, Vaarika tn 15a ja Tulika 64. Kokku 
jagati ligi 600 helkurit. 

Hoolimata rohkest tänavavalgus-
tusest tuleb ka linnas liikudes end 
autojuhtidele nähtavaks teha. Helku-

rikandja on autojuhile lähitulede val-
gusvihus nähtav vähemalt 150 meetri 
kauguselt, see annab autojuhile piisava 
ajavaru, et hoog maha võtta ning jala-
käijast ohutult mööduda.

Helkur on küll väike, kuid võib 
päästa elu. Selleks, et meie lähedased 
jõuaksid turvaliselt koju, saame ise 
väga palju ära teha, kandes ise helkurit 
ja hoolitsedes selle eest, et ka lähedased 
seda teeksid. Turvalisus algab eelkõige 
meist endist, meie käitumisest ja valiku-
test – kandes helkurit saab igaüks anda 
oma panuse. Kristiine Leht

20.–26.11.2023 saavad Tallinna elanikud 
jäätmejaamadesse tasuta suurjäätmeid ära anda 

Tallinna jäätmejaamad läksid 
üle talvisele tööajale

Jalgrattavargusi ennetav 
projekt „Lukusta või kaota“

Oktoobris toimunud ohtlike ja kasutuskõlblike 
jäätmete kogumisringi kokkuvõte

Kristiines lõppes iga-aastane 
helkurikampaania „Ole nähtav!“
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Jõuluaeg Kristiines Kõnnime koos 
tervise heaks!Natalja Gromovaja 

linnaosa vanema asetäitja 
kultuuri, hariduse, spordi ja noorsootööga 
seotud küsimustes

Jõulud on eriline aeg! See on ime-
de, hea tuju, peresoojuse, õnne ja 
loomulikult kingituste aeg. Jõuluaeg 
tekitab inimestes positiivseid emot-
sioone, mistõttu linn on pühade eel 
veelgi kaunim. Sellel kaunil ajal kor-
raldab Kristiine linnaosa valitsus 
mitmeid üritusi. 

Laternamatk
Matkad on Kristiines osutunud erakordselt po-
pulaarseks. Laternamatk on sportlik vaba aja 
veetmise võimalus – tegemist on põneva ja ter-
visliku ekskursiooniga, mille ajal saab imetleda 
ka imekaunist vaatemängu. 

Teekonnal külastatakse huvitavaid ja oma-
näolisi paiku ning osalised saavad teada oma 
kodulinnaosa kohta nii mõndagi põnevat ja ha-
rivat. 

Sel aastal toimub kaks jalutuskäiku: 3. det-
sembril Lille asumis ja 10. detsembril Tondi 
asumis. Kiirusta registreeruma! Kohtade arv on 
piiratud! 

Registreerimiseks tuleb saata e-postile kris-
tiinelov@gmail.com oma nimi, kontakttelefon ja 
matka kuupäev, mil soovid osaleda. 

Pärast registreerimist saadame Sulle info 
kohtumispaiga kohta. Kui soovid registreerida 
mitu inimest, siis kirjuta meile ka täpne osalejate 
arv ja nende nimed. 

Kristiine jõulukontsert
Viimaste aastate väljakujunenud traditsiooni 
kohaselt korraldab Kristiine linnaosa valitsus 
Kaarli kirikus suure jõulukontserdi. Selle aasta 
jõulukontsert toimub kolmapäeval, 6. detsemb-
ril kell 18. Esinevad Tanja ja Mikk Saar. 

NB! Sissepääs kutsetega! Kohtade arv on 
piiratud! Kutseid jagatakse linnaosavalitsuse 
infolauas, mis on avatud E 8.15–18.00; T, K, N 
8.15–17.00; R 8.15–16.00 (lõuna iga päev 13-14). 

Kristiine Jõululaat
Pühapäeval, 17. detsembril kell 12.00–15.00 
toimub Löwenruh’ pargis kaunis Kristiine Jõu-
lulaat. Kristiine jõululaadal osalevad kauplejad, 
kes müüvad käsitööd, talu- ja mahekaupa. 

Kavas on ka kultuuriprogramm, atraktsioo-
nid ja tegevused lastele. Jõululaat toob linnaosa 
elanikele häid emotsioone – tegevust, kuulamist 
ja vaatamist jätkub kõigile! Lastele pakutakse 
tasuta ponisõitu, kohtumist jõuluvana Ardiga 
ning etendust „Päkapikk Maia metsaseiklus“. 

Kell 14 algab ansambli Madis Arro & Remin-
ders kontsert. Tulge kogu perega pühapäevasele 
jõululaadale! 

Jõuluvana Ardi
Jõuluaeg on aasta kõige imelisem aeg ning meil 
on hea meel pakkuda linlastele taas võimalust 
kohtuda pühade eel jõuluvanaga! Tuletage meel-
de mõned toredad luuletused ja tulge perega 
jõuluvana Ardile külla. 

Jõuluvana Ardi jääb Sind ootama 15. det-
sembril kell 16–18 ning 17. detsembril kell 12–
14 Löwenruh’ pargis.

Maarja Randväli 
(RN, MA)
MTÜ Kõnnime Koos 
juhatuse liige
www.konnimekoos.ee 

Tervise Arengu Instituudi 2022. aasta statis-
tika kohaselt liikus Eestis regulaarselt vähem 
kui pool elanikkonnast (45,2%). Igal teisel ini-
mesel on ülekaal. Tõusvas trendis on vaimsete 
probleemide esinemine, eriti just noorte seas. 
Üheks lihtsaks ja tõhusaks meetmeks nii füü-
silise kui vaimse tervise probleemide enneta-
misel ja leevendamisel on kõndimine. See on 
kõige kättesaadavam liikumisviis, mis ei nõua 
erilisi oskusi ega varustust. Koos kõndides on 
kasu veelgi suurem.

Retsept paljude haiguste vastu
Kõndides väheneb südame-veresoonkonna 
haigustesse jäämise risk. Selline liikumine suu-
rendab aeroobset võimekust ja vähendab ve-
rerõhku, vööümbermõõtu, kehakaalu ja keha 
rasvaprotsenti. Kõik see rõhutab kõndimise 
keskset rolli füüsilise aktiivsuse edendamisel 
tervise nimel. 

Kõndimine toetab vaimset tervist, aidates 
eelkõige paremini toime tulla emotsionaalse 
stressiga.Koos kõndimine on kombinatsioon 
sotsiaalsusest ja füüsilisest koormusest. 

Uuringud näitavad, et jalutusgruppides osa-
lejatel on pärast jalutust rahulik enesetunne, hea 
meeleolu ja väheneb üksindustunne. 

Uuringutulemuste kohaselt võib jalu-
tusgruppides osalemine olla tõhus ja potent-
siaalne mittekliiniline meede vaimse tervisega 
tegelemiseks.

Kõndimine pikendab  
tervena elatud aastaid

Kiiresti vananevas ühiskonnas on tervena va-
nanemisest saanud tõeline väljakutse. 

Eakate seas läbiviidud jalutusgruppide 
uuringus selgus, et koos jalutades paraneb 
sotsiaalsus, ühtekuuluvustunne ja igapäevane 

aktiivsus, võrreldes nendega, kes jalutavad ise-
seisvalt. 

Füüsilise tegevuse ja eriti kõndimise soodus-
tamine on peamine strateegia, mis aitab kaasa 
vanemate täiskasvanute tervislikule vananemise-
le. Eakamatel inimestel on levinud probleemiks 
ka kognitiivse võimekuse langus, mis võib olla 
suuresti seotud vaimse tervise probleemidega. 
Seega võivad jalutusrühmad olla suureks abiks 
ka dementsuse ennetamisel ja leevendamisel.

Kõnnigrupid panevad  
inimesi liikuma üle maailma
Juhendatud jalutusgrupid on olnud mitmeid 
aastaid paljudes riikides toimiv ühiskondlik 
algatus ja terviseriske ennetav meede. USA-s 
algatati kardioloogide poolt 2005. aastal jalu-
tusgrupid „Walk with a doc“ („Jalutuskäik ars-
tiga“). 

Arst teeb lühikese ettekande mõnel tervi-
seteemal ja viib seejärel osalejad omas tempos 
jalutuskäigule. See populaarne algatus on laie-
nenud üle kogu maailma. „Walking for health“ 
(„Jalutamine tervise heaks“) on Inglismaal 
suurim tervisejalutajate võrgustik, kus on üle 
360 jalutusgrupi üle terve riigi.

Jalutusgrupid ootavad uusi liitujaid 
üle Eesti
Eestis alustas juhendatud jalutusgruppide prog-
ramm „Kõnnime Koos“ 2022. aasta jaanuarist. 
Tänaseks on Kõnnime Koos jalutusgruppe 18 
üle terve Eesti. Jalutatakse koos üks kord nädalas, 
mõõdukas tempos ca 45–60 min. Grupijuht valib 
sobiva teekonna, juhib tempot ja arutelusid. Li-
saks teavitab osalejaid kohtumise ajast ja kohast, 
motiveerib osalema ja täiendavalt iseseisvalt lii-
kuma. Jalutusgrupis osalemine on tasuta.

Koos kõndides on motivatsioon ennast 
liigutada kõrgem – koos on tore ja turvaline, 
sest grupp toetab. Lisaks kaasneb vastutus, sest 
oled andnud endale ja teistele lubaduse osale-
da. Jalutusgrupis saab mõnusalt suhelda huvi-
pakkuvatel teemadel, avardada silmaringi ja 
leida sõpru või lausa sõpruskonna!

Jalutusgruppidega on oodatud jooksvalt 
liituma kõik soovijad, sõltumata vanusest ja 
füüsilisest võimekusest. Registreeruda saab 
www.konnimekoos.ee lehel.Jõuluaeg

Kristiines
03.12 kell 16 Laternamatk Lille asumis
Eelregistreerimisega: kristiinelov@gmail.com 

06.12 kell 18 Jõulukontsert Kaarli kirikus
Eelregistreerimisega: Kristiine Linnaosa Valitsuse

infolaud, Metalli tn 5

10.12 kell 16 Laternamatk Tondi asumis
Eelregistreerimisega: kristiinelov@gmail.com 

17.12 kell 12-15 Kristiine Jõululaat
Löwenruh' park, Mustamäe tee 59a

15.12 kell 16-18 ja 17.12 kell 12-14 Jõuluvana Ardi
Löwenruh' park, Mustamäe tee 59a

Tule kogu perega!
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Tallinn toetab korterühistuid

Tallinna Lilleküla Gümnaasiumi 
õpilased istutasid linnaosa 
hoovidesse lillesibulaid

Tiit Terik
abilinnapea

Tallinn on roheline maailma-
linn. Seda mõtteviisi kanna-
vad tegevussuunad nagu 
ehitiste energiatõhususe 
parandamine, bioloogilise 
mitmekesisuse säilitamine, 
kasvuhoonegaaside heite 
vähendamine ning ringma-
jandusse, uuskasutusse ja 
taaskasutusse panustamine. 

Tallinnas on üle 6000 korteriühistu 
ning suurem osa nendest on ehitatud 
enam kui pool sajandit tagasi, seega 
on hoone heas seisukorras hoidmi-
ne, tehnosüsteemide uuendamine ja 
hooviala korrastamine korteriühis-
tutele paras väljakutse. Siin tuleb linn 
oma elanikele appi.

Tallinnal on korteriühistute toeta-
miseks üheksa toetusmeedet, millest 
saab vastavalt vajadusele abi pea kõigis 
ühist eluhoonet ja selle ümbrust puu-
dutavate aspektide parandamiseks. 
Ainuüksi tänavu on korteriühistute 
toetuste eelarve kokku üle kahe miljo-
ni euro. 

Milliseid toetusi taotleda saab? 
● „Fassaadid korda“ – korterelamu 

energiatõhususe suurendami-
seks, välisilme ja sisekliima ning 
tehnosüsteemide parandamiseks. 
Näiteks saab antud toetusega ette 
võtta korterelamu fassaadi, katuse 
või tehnosüsteemide renoveerimi-
se. Toetuse saamise üheks nõudeks 
on, et pärast uuendustööde tege-
mist on ühistu esitanud kasutus-
teatise või hoonele on väljastatud 
kasutusluba. Toetuse suuruseks 
ühe korteriühistu kohta on mak-
simaalselt 20  000 eurot. Lisaks on 
võimalik taotleda 3000 eurot seina-
maalingu ehk supergraafika loomi-
se eest, kui selle kavandi on koos-
kõlastanud Tallinna linnavalitsuse 
linnakujunduskomisjon. 

● „Hoovid korda“ – hoovide ja 
õuealade heakorrastamiseks. Toe-
tuse abil saab korteriühistu rajada 
või uuendada parklaid, kõnniteid, 
prügimaju, mänguväljakuid ja 
paigaldada turvakaameraid. Linn 
toetab hoovide korrastamist kuni 
16 000 euroga aastas ja kokku kuni 
40 000 euroga hoovi kohta.

● „Roheline õu“ – korteriühis-
tu ümbruse atraktiivsemaks ja 
mitmekesisemaks muutmiseks. 
Näiteks toetab Tallinn korterühis-

tu soovi rajada köögiviljanurk või 
marja- ja viljapuuaed. Korteriühis-
tud on leidnud nutikaid lahendusi, 
näiteks majaümbruse õueala puu-
dumisel on roheline oaas hoopis 
katusele rajatud. Seda kõike toetab 
linn hea meelega kuni 600 euroga.

● Tuleohutustoetus – turvalisuse 
ja ohutuse tõstmiseks. Koostöös 
Päästeametiga loodud toetus on 
mõeldud tuleohutuse parandami-
seks kortermajades. Päästeameti 
ettekirjutuses ettenähtud puuduste 
kõrvaldamiseks tehtud töid toetab 
linn kuni 5000 euroga. Et Tallinnas 
on 66 tornmaja-korterelamut, mil-
lele kehtivad kõrgemad tuleohutus-
nõuded ning kulutused on oluliselt 
suuremad, siis alates eelmisest aas-
tast suurendasime toetuse summat 
10 000 euroni tornmaja kohta. 

● Audititoetus – korterelamute sei-
sukorra hindamiseks. Toetust on 
võimalik taotleda kolmes kategoo-
rias – rõdude ja varikatuste audit, 
energiaaudit ning katuse ja/või 
rõdude kandevõime audit. Auditi 
tegemist toetab linn vastavalt kate-
gooriale 1000 kuni 3000 euroga.

● Rõdude ja varikatuse auditi jätku-
toetus – auditis välja toodud puu-
duste kõrvaldamiseks. Linn toetab 
auditis välja toodud puuduste kõr-
valdamiseks vajalike ehitustööde 
tegemist kuni 10 000 euroga. 

● Koolitustoetus – korterühistu 
juhatuse liikmete teadmiste värs-
kendamiseks. Koolituste abil saa-
vad korteriühistu juhatuse liikmed 
täiendada teadmisi korteriühistu 
juhtimisega seonduvatest õigusak-
tidest, sealhulgas juhatuse liikmete 
õigustest ja kohustustest ning kor-
teriühistu valitsemisega kaasneva-
test õigustest ja kohustustest. Toe-
tuse suuruseks on maksimaalselt 
150 eurot taotleja kohta.

● Rattamajatoetus – rattamaja ra-
jamiseks. Tallinn toetab rattamaja 
ehitamist ja paigaldamist hoovi 
või korterelamus asuva ruumi ko-
handamist jalg- ja tõukerataste 
hoidmiseks. Rattamajatoetus on 
maksimaalselt 10 000 eurot. Hiljuti 
valmis Tallinnal rattaparkimiskoh-
tade rajamise juhend, mille leiab 
aadressilt tallinn.ee/rattaparkimis-
kohtade-rajamise-juhend.

● Rohepöördetoetus – audititoetu-
se, „Fassaadid korda“ ja „Hoovid 
korda“ kogupakett korterelamu 
tervikrekonstrueerimiseks. Selle 
eesmärk on vähendada linnaelu 
mõju kliimale ja toetada energiatõ-
hususe nõudeid arvestades korte-
relamute tervikrekonstrueerimist. 
Tegemist ei ole eraldi toetuse liigi-
ga, vaid audititoetuse, „Fassaadid 
korda“ ja „Hoovid korda“ toetuste 
kogumiga. 

Tallinn toetab korteriühistute kriisi-
valmiduse arendamist. Suvine põud 
ning sellele järgnenud torm tõstis 
taas päevakorda sademevee kogu-
mise ja ära juhtimise küsimuse. Linn 
toetab läbi „Hoovid korda“ toetu-
se teede, sh kõnniteede rajamist 
või parandamist, kus on kasutatud 
vett läbilaskvaid katendeid sademe-
vee kogumiseks ja ärajuhtimiseks, 
süsteemide rajamist, sealhulgas 
ka näiteks viibetiigi rajamist, tä-
navavalgustuse paigaldamist või 
parandamist, kasutades valgustu-
gevust muutvaid energiasäästlikke 
LED-valgusteid ning elektriautode-
le laadimistaristu rajamist. Kõiki 
tegevusi toetatakse kuni 16  000 eu-
roga.

Energia- ja soojuskriisi enneta-
miseks toetatakse „Fassaadid kor-
da“ toetuse raames taastuvener-
gia tootmise seadmete, energia 
muundamise ja energiatoodangu 
salvestamise seadmete – näiteks 
päikesepaneelide ja soojuspumpade 
– projekteerimist ja paigaldamist, 
seda kuni 20  000 euroga. Samuti 
saab toetust kortermaja tervikreno-
veerimiseks tehases toodetud soo-
justuselementidega maksimaalselt 
30 000 eurot korterelamu kohta.

Ligi nelja aasta jooksul, mil Tal-
linna korteriühistutele antavad toe-
tusmeetmed on ühtlustatud ja nende 
taotlemine tehtud elektroonseks, on 
linnalt toetusi saanud juba üle 800 
korteriühistu. 

Aktiivsemad ühistud on saa-
nud toetust juba rohkem kui ühest 
toetusmeetmest. Toetuse saamiseks 
tuleb korteriühistul küll kõik nõue-
tekohased tööd oma vahenditega ära 
teha, kuid samas on rahalised vahen-
did piisavad, et kõik soovijad hiljem 
ka toetust saaksid. Kindlasti arves-
tame ja kuulame korteriühistutelt 
saadud tagasisidet ja ettepanekuid 
ning püüame vastavalt tagasisidele 
toetusmeetmeid arendada ja ajako-
hastada. 

Niisiis ulatab Tallinn erinevate 
toetuste näol korteriühistutele abi-
käe, et koos muuta meid ümbritsevat 
linnakeskkonda mitmekesisemaks, 
turvalisemaks ja rohelisemaks. 

Sest mis oleks mõnusam kui is-
tuda oma maja korrastatud hoovis, 
ajada naabriga juttu või üheskoos 
toimetada lillepeenras või viljapuu-
aias? 

Iga väikese sammuga, mis paran-
dab näiliselt ainult ühe kortermaja 
elanike elukeskkonda, muutub ka 
meie ühine linnaruum aina hubase-
maks ja sõbralikumaks elupaigaks. 

Kõigi toetusmeetmete kohta 
leiab täpsemat infot  
tallinn.ee/korteriuhistu

 Oktoobrikuu viimasel vihmasel 
õhtul toimusid Kristiines Lille asumis 
Kibuvitsa tänaval lillesibulate istuta-
mise talgud. Ilm oli päris vihmane, 
kuid õnneks üsna soe ja mõned 
vaprad siiski tulid. Väikese grupiga 
istutati aednik Kersti Rannamäe ju-
hendamisel maha ligi 1000 krooku-
sesibulat, 500 nartsissi ja sadakond 
botaanilist tulpi. Ootame põnevuse-
ga kevadet, kui lilled Kibuvitsa täna-
val tärkama hakkavad. Istutamine 
toimus Kristiine linnaosa valitsuse 

ja MTÜ Lille Asumiseltsi koostöös. 
Istutustalgutele eelnes koolitus lin-
naosavalitsuse õppeaias ning pro-
jekti rahastati Tallinna keskkonna- ja 
kommunaalameti õppeaedade toe-
tusfondi vahenditest. Aitäh kõigile 
abilistele! 
 Kristiine noortekeskus tähistas 
oktoobri lõpus oma 21. sünnipäeva. 
Sünnipäeva puhul pakkus noorte-
keskus oma vanadele ja uutele sõp-
radele meelelahutust, peolauda ja 
torti. Õnnitleme Kristiine noortekes-

kust sünnipäeva puhul! Saagu kõik 
teie plaanid teoks!

UUDISED

Kristiine linnaosas asuva 
Lilleküla Gümnaasiumi 3. ja 
8. klassi õpilased istutasid 
eelmisel nädalal 350 tulbi-, 
nartsissi-, krookuse- ja ko-
barhüatsindi sibulat.

 
Kooli lähedal on kaks kortermaja-
de hoovi, kuhu hiljuti toodi Tallinna 
kooliõpilaste valmistatud taimekastid. 
Suvi läbi olid need rohelise pealinna 
minipargina Solarise juures, nüüd 
uueks kohaks Kristiine linnaosa hoo-
vid. Kokku istutati 350 tulbi-, nartsis-
si-, krookuse- ja kobarhüatsindi sibu-
lat. Sibulad istutati Tedre 77a ja Tedre 
81a asuvate hoovide lillekastidesse. 
Kevadel on plaanis kastid üle värvi-
da ning pärast kevadlillede õitsemise 
lõppu, istutada lilli ja maitsetaimi. 

„Mul on hea meel, et meie kooli 
õpilased ja õpetajad said võimaluse 
selliseks kogukondlikuks koostööks. 
Hoolitseme meie õppeaia entusiastide 
Kai Perteli ja Marianne Kulli eestve-
damisel koos õpilastega pidevalt selle 
eest, et meie õppeaed ja kooli ümbrus 
oleksid ilusad. Üheskoos kasvatame 
taimi, istutame ja hoolitseme õppeaia 

eest,“ selgitas Tallinna Lilleküla Güm-
naasiumi direktor Anu Luure. „Meie 
Lilleküla Gümnaasiumis väärtustame 
loodust, loodusharidust ja keskkon-
nasõbralikku mõtteviisi,“ lisas Luure.

Sibullilli istutati sellel aastal veel 
Lille asumisse Kibuvitsa tänavale. Is-
tutustalgud on õppeaedade program-
mi osa, mis järgnes istutamise kooli-
tusele Otto Krameri kogukondlikus 
õppeaias. Projekti rahastati Tallinna 
linnaaianduse toetusmeetmest.
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• Ostan kasutatud raamatuid, 
trükiseid, rinnamärke ja vanu 
postkaarte. Tel. 6020906 ja 
5011628
• Korterite renoveerimine. 
58314411
• Ostan Parima hinnaga kasu-
tult seisma jäänud sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, riketega, ja 
lihtsalt kasutult seisvaid. Auto 
vormistan koha peal koheselt 
teie nimelt ära ja olete automak-
sust vaba juba enne kui auto 
hoovist lahkub. Pakkumisi oo-
tan seisevauto@gmail.com  või 
56188671 Järgi tulen puksiiriga 
ja tasun sularahas.  Vaata lisaks 
www.seisevauto.ee
• Ostan garaažiboksi Kristiines, 
võib vajada remonti 56693386
• Katuse-, fassaadi-, üldehi-
tus ja viimistlustööd. Korter-
majade renoveerimine MTR 
EEH011474
Pakume erinevaid lahendusi 
hoonete ja majade ehitusel. 
mehitus@gmail.com  53529476
• Hea korteriomanik! Soovin 
osta korterit. Võib olla remonti 
vajav. Helista 58106909
• Kivikorstnate ehitamine 51 
88889

• Viin ära vanaraua 55670479
• Ostame absoluutselt igas sei-
sus autosid. Kustutame arkist 
litsentsi alusel. Tallinn ja lähi-
ümbrus. Tel. 58238310
• Santehnilised ja elektritööd. 
Tel 5820 1968
• Ostan garaažiboksi. Notari ku-
lud minu kanda. Tel: 545 11053;
• Kutselise korstnapühkija tee-
nused, küttekehade parandus. 
Tel. 51 980 980, tulituli.ee  
• Viin TASUTA ära vanad elekt-
ripliidid, gaasipliidid, pesumasi-
nad, nõudepesumasinad, õmb-
lusmasinad, vanaraua. Tel 555 
255 84
• Vana kraami äravedu korte-
ritest, ka mööbli demontaaz. 1 
toaline korter 200 euro, 2 toali-
ne 300 euro. Keldrid, garaažid, 
majad, suvilad kokkuleppel. Tel 
5606 9595
• Korstnate ladumine ja pühki-
mine. 54 616 929
• Santehnik-elektrik.58508713
• Ostan NSVLi fotoaparaate, 
objektiive ja värvilised lillevaasid  
„ Tarbeklaas. “  Tel.58208837
• Remont- ja viimistlustööd – 
korterite remont, tapeetimine, 
värvimine, parketi paigaldami-
ne jms. Tel. 5100250, rabella@
rabella.ee

• Pottsepatööd. Uute kütteke-
hade ehitus ja vanade remont. 
15- aastane töökogemus ja kut-
setunnistus. Telefon: 56903327
• Akende-uste reguleerimine 
ja hooldus. Mehhanismide re-
mont. Tihendite, linkide, silikoo-
ni ja klaaspakettide vahetus. 
Tel. 5561 3632
• Abiline eakatele. Kui soovite 
seltsi või tugiteenuseid: 5893 
0254

• Müüa lõhutud kuivad ja 
toored küttepuud kohaletoo-
misega. Uus! Kuivad küt-
tepuud 50l võrkkotis 30cm.
(lepp, sanglepp, kask, saar). 
Info ja tellimine kodulehelt 
www.pakhalupuu.ee või tel. 
5099598 Email: pakhalu-
puu@gmail.com

Tugigrupp dementsusega inimeste lähedastele!
Kui vajate nõu, toetust, uusi ideid, siis olete oodatud tugigrupis osalema!
UUS TUGIGRUPP lähedastele toimub TONDIL 30. novembril kell 
17.00 Claritase keskuses, Tammsaare tee 56. Sellel korral loeng teemal: 
„Dementsuse sümptomite märkamine“.
KRISTIINE tugigrupp toimub 6. detsembril 
kell 17.00 Kristiine Tegevuskeskuses, Sõpruse pst 5.
Tugigrupid on konfidentsiaalsed! Kohapeal jagame infomaterjale. 
Tugigrupid on kõigile tasuta. Kohtade arv on piiratud, 
palume osalemisest teavitada: tugigrupid@koeruhk.ee.

Tugigrupp dementsusega inimeste lähedastele! 
 

Kui vajate nõu, toetus, uusi ideid, siis olete oodatud tugigrupis osalema! 
Kristiine tugigrupp toimub 17. augustil kell 17.00 Kristiine Tegevuskeskuses, 

Sõpruse pst 5. 
Tugigruppi juhib kogemusnõustaja Aivi Virma 
Palume registreerida: aivi.virma@gmail.com 
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viimistlus.eu
tel 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

Korterite ja majade

EHITUS ja REMONT
100% täislahendusena

vannitoaremont.eu
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

VANNITUBAde
ehitus ja remont
100% tervikliku lahendusena

Viime ruumidest 
välja kodumasinad, 

ehitusjäätmed, 
mööbli, torustiku, 
metalli. 55565065 

Hinnad alates  
5 eurost

Tallinna Puuetega Inimeste 
Kojas (Endla 59) on kõigile  

kasutamiseks avatud  
kontoriruum tööpäeviti  

9:30-16:30. Ruumis on interne-
tiühenduse ja kontoritarkvaraga 
lauaarvuti ning WiFi võimalus. 

Lugeda saab ajalehti.
Lisainfo tel 5875 1345 või  

e-mail katlin@tallinnakoda.ee  

Tallinnas algas jalakasurmaga 
nakatunud puude raie 
Jalakasurma leviku piiramiseks algasid Kadriorus 
raietööd, mille käigus võetakse maha 29 jalakasur-
maga nakatunud puud. Haiguskollete lokaliseerimi-
ne toimub üle linna, kokku läheb linnas raiumisele 
ligikaudu 100 puud. Raiesse minevad jalakapuud 
on märgistatud vastava sildiga ja Kristiines lähevad 
raiumisele 4 puud. 
Eesti Maaülikooli lektori, metsapatoloogia doktor 
Liina Jürisoo sõnul levib jalakasurm üle kogu Euroo-
pa ning see pole ainult Tallinna probleem. Haigus-
kolded on avastatud ka mujal Harjumaal ja Eestis 
nii linnades kui metsades. „Tegemist on seenhai-
gusega, mis levib nii juurte kaudu puult puule kui 
ka putukatega. Need maltsaüraskid on kohastunud 
just jalaka peal toitumiseks, söövad selle haiguse 
endale sisse, lendavad terve puu peale ja nakata-
vad seda. Kui jalakas on nakatunud seenega, siis 
puu sees arenev seeneniidistik paljuneb kiiresti 
ning lõpptulemusena tapab puu haigusega võitle-
misel iseennast ära. Tegemist on ülinakkava ja kii-
relt tapva seenhaigusega. Ta võib suure puu tappa 
lausa ühe aastaga,“ selgitas Jürisoo.
Jalakad kasvavad Kadriorus peamiselt metsiku-
tel aladel klindil või selle lähistel ning pole osaks 
alleedest või teistest kompositsiooniliselt olulistest 
pargikooslustest. Peamised haiguskolded on avas-
tatud vanalinna ümbritsevatest ning Põhja-Tallinna 
parkidest.

UUDISED


